

ORĘDOWNIK PUBLICZNY

Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego.

Przetargi przymusowe.

523. Nieruchomość położona w Chełmnie, przy ul. Toruńskiej 5 i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu, zapisana w księdze gruntowej Chełmno miasto, tom IX karta 173, na imię wdowy Matyldy Stoińskiej z domu Cejnowej w Chełmnie zostanie dnia

28 stycznia 1925 r. o godz. 10-tej przed południem

na wniosek Heleny Berendt z domu Stoińskiej celem zniesienia wspólności wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 23.

Nieruchomość ta w matrykule podatku gruntowego Chełmno, jest wpisana pod nr. 702, w matrykule podatku budynkowego Chełmno pod nr. 259 i składa się z domu mieszkalnego z bocznym skrzydłem w podwórzu, 2 oficyn i 2 stajni przy ul. Toruńskiej nr. 5, nr mapy 30, nr. parceli 4, powierzchni 12 a 69 m², 2206 mk. wartości użytkowej i 81,90 mk. podatku domowego.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 22 czerwca 1923 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzycieli i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż

inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Chełmno, dnia 8 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

524. Nieruchomość położona w Wąbrzeźnie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Podzamek tom I, karta I na imię Pauliny ur. Rauch i Karola małżonków Hostmann z Wąbrzeźna, żyjących w wspólności majątkowej, położonej w mieście Wąbrzeźnie o powierzchni 23, 36, 50 ha z czystym zyskiem 90,02 ltr. według matrykuły 577, zaś wartości użytkowej do budynków 671 mk. według księgi podatku budynkowego nr. 429 i Podzamek tom I, karta 9 na imię Karola Hostmanna i Gustawa Hinza z Wąbrzeźna, położona w mieście Wąbrzeźno o powierzchni 4,69.10 ha z czystym zyskiem 5,65 ltr. według matrykuły 583 zostanie dnia

30 grudnia 1924 r. o godz. 10-tej przed południem

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 2.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 24 maja 1924 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzycieli i innych prawach

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości tylko do uzyskanej ceny kupna.

Wąbrzeźno, dnia 18 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

Postępowanie upadłościowe.

525. Co do majątku Hurtowni Towarów Kolonialnych Kazimierz Guzalski w Kartuzach, wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 25 października 1924 r. o godz. 12 w połud. postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się p. Wincentego Dzikowskiego z Kartuz.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 25 listopada 1924 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzyteli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, oraz celem zbadania zgłoszonych wierzytelności, wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na dzień 9 grudnia 1924 r. o godz. 10 przed poł.

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 25 listopada 1924 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Kartuzy, dnia 25 października 1924 r.

Sąd Powiatowy

Publiczne doreczenia, wywołania i zapowzy.

526. Bank Dyskontowy S. A. Bydgoszcz, Oddział w Świeciu, zastąpiony przez adwokata dra. Palińskiego z Świecia, wystąpił z wnioskiem o wywołanie rzekomo zaginionego weksla na sumę 1100 złotych, wystawionego dnia 23 czerwca 1924 r. przez J. Burnickiego z Świecia, akceptowanego przez Marjana Nelkego, a płatnego dnia 23 lipca 1924 r. w Banku Dyskontowym S. A. Bydgoszcz, Oddział w Świeciu.

Dzierżyciela weksla wzywa się do zgłoszenia swych praw i przedłożenia weksla najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym na dzień

7 kwietnia 1925 r. o godzinie 9-tej przed południem

przed niżej podpisanym Sądem pokój 12, gdyż w przeciwnym razie nastąpi pozbawienie mocy weksla.

Świecie, dnia 13 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

527. W sprawie karnej przeciwko właścicielowi majątku w Rauschendorf (Niemcy) Solus, którego Prokuratura oskarża, że w nocy dnia 14 czerwca 1924 r. przetransportował 2 konie do Polski i umieścił je w zabudowaniach swoich, położonych w strefie nadgranicznej po stronie polskiej w obrębie gminy Czymanowo, odbędzie się przed tutejszą Izłąbą karną rozprawa główna dnia 11 listopada 1924 r. o godz. 9-tej, na którą się oskarżonego wzywa. Czyn zagrożony jest także konfiskatą wymienionych koni. W razie nieusprawiedliwionego niestawienia rozprawa się odbędzie.

Wejherowo, dnia 9 sierpnia 1924 r.

Izba karna w Wejherowie.

528. W sprawie gospodarza Piotra Metz i jego współmajątkowej żony Anny z domu Wilczewska, zastąpionych przez pełnomocnika procesowego adwokata Nowoczyna z Wejherowa przeciw gospodarzowi Józefowi Piepke i jego żonie Annie z domu Kwidzińska, dawniej zamieszkałych w Szemudzie, pow. wejherowski, obecnie nieznanego miejsca pobytu, o powzwanie, wyznaczył Sąd Powiatowy w Wejherowie termin do ustnej rozprawy na dzień

30 grudnia 1924 r. o godz. 9-tej przed południem

na której powód zamierza wnieść o orzeczenie.

Pozwani winni powodom nieruchomości Szemud, karta 80, powzdać i ponieść kosztą sporu.

Celem przeprowadzenia rozprawy, wzywa się pozwanych do jawienia się na wyżej wyznaczony termin w gmachu Sądu Powiatowego w Wejherowie, sala nr. 8.

Wejherowo, dnia 6 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

529. Kupiec Bronisław Michalski z Wejherowa zastąpiony przez adwokata Dr. Czarneckiego z Wejherowa, wniósł o wywołanie zaginionego częściowego listu hipotecznego na kwotę 40,211 marek 41 fenigów cedowaną przez Meklenburski Bank Hipoteczny Wekslowy dla Banku Kaszubskiego Spółdzielnia zap. z nieogr. odpowiedzialnością w Wejherowie zapisany w księdze gruntowej Wejherowo karta 71 w oddziale III poz 30, dla Banku Kaszubskiego w Wejherowie, który ów list kupcowi Bronisławowi Michalskiemu w Wejherowie po uregulowaniu wydał.

Wzywa się posiadacza dokumentu, aby zgłosił prawa swoje najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym przed podpisanym sądem

na 3-go stycznia 1925 r. o godz. 10-tej przed poł.

pokój nr. 7., i przedłożył dokument, gdyż w przeciwnym razie zostanie unieważniony.

Wejherowo, dnia 23. października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

530. Małoletnia Marja Napierałówna zastąpiona przez opiekuna Jana Walińskiego z Jaryszewa pow. Oborniki, działającego przez pełnomocnika procesowego adwokata Szychowskiego w Grudziądzu, wdrożyła skargę przeciw W. Goetzowi, dawniej w Grudziądzu, obecnie w niewiadomej miejscowości, o alimenty.

Wzywa się przeto pozwanego w drodze publicznego obwieszczenia, ponieważ miejsce jego pobytu nie jest znane, na termin dnia **5 lutego 1925 r. o godz. 10 przed południem**

przed niżej podpisanym Sądem, pokój nr. 6. Grudziądz, dnia 11 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

531. Jan Ostrowski, posiadziciel z Wielbrandowa, zastąpiony przez adwokata Dr. Leydena & Brikena w Starogardzie, skarży rządzącą Józefa Majewskiego ostatnio w Skoraszewie, powiat Śrem, przebywającego obecnie niewiadomego miejsca zamieszkania, o wykreślenie hipoteki i wydanie listu hipotecznego z następującem uzasadnieniem:

Dla pozwanego zapisano hipotekę w wysokości 50.000 mk. na posiadłości Wielbrandowo karta 82. Do 2. 0. 29/23 przed tutejszym Sądem zaskarżył powód pozwanego o udzielenie kwitu mazalnego, a w dniu 19 marca 1923 r. zawarł powód ugodę z pełnomocnikiem pozwanego Tomaszem Majewskim, że się zobowiązał zapłacić pozwanemu w miejsce 50.000 mk. sumę 10 milionów mk., z czego 9 milionów już zapłacił, a resztę w kwocie 122 zł stoi do dyspozycji pozwanego, skoro pełnomocnik wręczy pełnomocnictwo pozwanego wraz z listem hipotecznym, czego dotąd nie uczynił.

Sąd uskutecznił publiczne doręczenie, pozwany jednakowoż dotychczas nie dał odpowiedzi.

Powód wzywa pozwanego do ustnej rozprawy przed Wydziałem Cywilnym I b Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 23 lutego 1925 r. o godz. 9 przed poł. w sali nr. 16 gmachu Sądu Powiatowego z wezwaniem, by ustanowili adwokata do zastępstwa przed Sądem w tej sprawie.

Ten wyciąg ze skargi podaje się do wiadomości jako publiczne doręczenie.

Starogard, dnia 8 października 1924 r.
Wydział Cywilny I b Sądu Okręgowego.

532. Robotnica Ewa Grenz'owa zamieszkała w Ciecholewach, pow. Starogard, zastąpiona przez adwokata Jacobsona w Starogardzie, skarży męża swego Józefa Grenza, obecnie

niewiadomego miejsca pobytu, o rozwód z winy pozwanego z uzasadnieniem, że pozwany w dniu 26 listopada 1923 r. opuścił powódkę złośliwie i wyjechał bez odmeldowania się niewiadomo dokąd. Powódka wzywa pozwanego do ustnej rozprawy przed Wydziałem Cywilnym I a Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 19 grudnia 1924 r. o godz. 9-tej przed poł. w sali nr. 16 gmachu Sądu Powiatowego z wezwaniem, by sobie ustanowili adwokata do zastępstwa sądowego w tej sprawie.

Starogard, dnia 20 sierpnia 1924 r.
Wydział Cywilny I a Sądu Okręgowego.

533 Edward Łaszcz, spedytor w Starogardzie, zastąpiony przez adwokata Jacobsona w Starogardzie, skarży małżonków Antoniego i Paulinę Scheibów, ostatnio w Starogardzie przebywających, obecnie niewiadomego miejsca pobytu, o wydanie rzeczy z następującem uzasadnieniem:

Umową sądową z dnia 2 grudnia 1922 r. sprzedali pozwani powodowi swe nieruchomości oraz interes spedytorski w par. 8 tej umowy wymieniono sprzedane rzeczy, przy czem nadmieniono, że oprócz tych rzeczy wyszczególnionych również sprzedaje się wszystkie rzeczy drobne, które kupujący sobie obejrzał.

Ponieważ pozwani rzeczy te po sprzedaży, chcieli usunąć na mocy tymczasowego zarządzenia ts. 2. 0. 2/23 zostały takowe zabrane pozwanym i oddano w przechowanie komornika.

Sąd uskutecznił publiczne doręczenie, pozwani jednakowoż dotychczas nie dali odpowiedzi.

Powód wzywa pozwanym do ustnej rozprawy przed Wydziałem Cywilnym I b Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 23 lutego 1925 r. o godz. 9 przed poł. w sali nr. 16 gmachu Sądu Powiatowego z wezwaniem, by ustanowili adwokata do zastępstwa przed Sądem w tej sprawie.

Ten wyciąg ze skargi podaje się do wiadomości jako publiczne doręczenie.

Starogard, dnia 2 października 1924 r.
Wydział Cywilny I b Sądu Okręgowego.

534. W postępowaniu upadłościowem co do majątku firmy „Alimentarja“, Towarzystwo z ograniczoną poręką w Grudziądzu, ul. 3 Maja wyznacza się w niżej podpisanym Sądzie termin celem zbadania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności na dzień 21 listopada 1924 r. o godz. 10 i pół przed połud., pokój nr. 3.

Grudziądz, dnia 29 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

535. Jan Domkowski w Nicwałdzie pow. Grudziądz wystąpił z wnioskiem, by Bernard Domkowski, szeregowca 64 p. p., urodzonego dnia 7. stycznia 1902 r. w Szarneszku, który na ostatku mieszkał w Nicwałdzie

powiat Grudziądz i zaginął, uznać za zmarłego. Wspomnianego zaginionego wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie stawił się najpóźniej w terminie dnia 20 maja 1925 r. o godzinie 11 przed południem pokój nr. 15, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego.

Wszyscy, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tem donieść Sądowi najpóźniej w terminie powyższym.

Grudziądz, dnia 21 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

536. W sprawie upadłościowej „Banku Ludowego“ spółdz. z nieogr. odp. zwołuje się **walne zgromadzenie wierzycieli na dzień 16 grudnia 1924 r. o godz. 10** z następującym porządkiem obrad:

- 1) złożenie rachunku końcowego przez ustępującego zarządcę konkursowego Piskorskiego.
- 2) Wybór ewent. nowego zarządcy konkursowego.
- 3) Omówienie ewentualnego wyboru kuratora wierzycieli w myśl § 17. III. rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 r. Dz. Ust. 42. poz. 441. Rachunek końcowy leży do wglądu interesowanych od dnia 12. XII. 1924 r. w sekretarjacie V. Sądu Powiatowego.

Toruń, dnia 25 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze handlowym i spółkowym.

537. W rejestrze stowarzyszeń pod nr. 51 zapisano, dziś przy „Pomorski Klub Myśliwski w Grudziądzu“, iż §§ 2b, 7, 12, 13, 17, 18, 19, 20 i 25 statutu zmieniono. Zarząd stanowią następujące osoby: ppłk. Antoni Kruszelnicki jako prezes, Tadeusz Wyganowski jako I wiceprezes, magister Bronisław Głogowiecki jako II wiceprezes, magister Jan Stencel I łowczy klubu. Dyr. Józef Kierwiński II łowczy klubu, dvr. Kazimierz Puffke jako skarbnik, insp. Jan Cichocki jako sekretarz, ppłk. Jan Pilarz jako gospodarz, inż. Stanisław Szeptetyś jako gospodarz. Z zarządu wystąpili pp. Starosta Ossowski, pułkownik Ryłski, Działowski, Lekszycy, Głębocki, Donimirski i Zakiej.

Grudziądz, dnia 15 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

538. W rejestrze handlowym dział B. pod nr. 39 zapisano dziś przy firmie Herzfeld & Victorius. Towarzystwo Akcyjne w Grudziądzu, że uchwałą zebrania Rady Nadzorczej z dnia 8 lipca 1924 r. zmieniono § 3 statutu, który otrzymuje następujące brzmienie: Kapitał akcyjny wynosi nom. mk. 280.000.000 i składa się z I emisji nom. mk. 50.000.000 akcji po 1.000 mk. każda, z II emisji nom.

mk. 50.000.000 akcji w sztukach 10.000 sztuk po 1,00) mk. każda; 4.000 sztuk akcji po 5.000 mk. każda, 2.000 sztuk akcji po 10.000 mk. każda, z III emisji nom. 180.000.000 mk. akcji, składającej się z dwóch serji A i B. Serja A obejmuje nom. mk. 155.000.000 akcji w sztukach: 5.000 sztuk akcji po 1000 mk. każda, 4.000 sztuk po 5.000 mk. każda, 3000 sztuk akcji po 10.000 mk. każda, 1.000 sztuk akcji po 50.000 marek każda i 500 sztuk akcji po 100.000 mk. każda. Serja B. obejmuje nom. mk. 25.000.000 akcji imiennych uprzywilejowanych w sztukach 100.000 marekowych (250 sztuk). Akcje I i II emisji oraz akcje A. III emisji brzmią na okaziciela.

Grudziądz, dnia 16 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

539. W rejestrze Spółdzielni nr. 18 Kasa Pożyczkowa w Dąbrówce Sp. z nieogr. odp zapisano: udział członkowski wynosi 10 złotych i winien być natychmiast wpłacony.

W miejsce zmarłego przewodniczącego Ottona Frascha został wybrany do Zarządu Robert Pelatz.

Starogard, dnia 18 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

540. W tut. rejestrze handlowym Oddział A jest pod nr. 241 zapisana firma: Dom Handlowy Włóknisty w Zblewie, a jako właścicielka pani Agnieszka Kądzielowa ze Zblewa.

Starogard, dnia 22 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

541. W naszym rejestrze stowarzyszeń zap. pisano dzisiaj pod nr. 37: Związek Rodzicielski przy Szkole Wydziałowej w Pelplinie. Statut sporządzono w dniu 14 października 1924 r. Zarząd stanowią: Bonifacy Chmielewski redaktor, Alojzy Byczkowski zarządca mleczarni, Bolesław Nadolny kupiec, wszyscy z Pelplina.

Tczew, dnia 18 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

542. Do rejestru Stowarzyszeń zapisano: „Powszechny Związek Lokatorów i Sublokatorów Rzeczypospolitej Polskiej“ z siedzibą związku w Warszawie, Oddział związku w Czersku.

Czersk, dnia 17 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze majątkowym.

543. W tut. sądowym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1092 zapisano, że Łoziński Leonhard i Cecylja urodzona Güntner oboje z Kloca, kontraktem z dnia 14 sierpnia 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Kościerzyna, dnia 20 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

544. Do rejestru praw majątkowych zapisano pod liczbą 321, że małżonkowie rolnik Edmund Kuczkowski i Teofila z Dysarz z Opalenia, kontraktem zawartym przed sądem powiatowym w Gniewie dnia 21 lipca 1924 r., prawo żony w granicach swego domowego zakresu działania załatwiać za męża jego interesy i zastępować go zostało wykluczone.

Gniew, dnia 21 lipca 1924 r.

Sąd powiatowy.

Obwieszczenie.

545. Izba Cywilna Sądu Okręgowego w Toruniu po wysłuchaniu wierzycieli zwołanych obwieszczeniem z dnia 4. września 1924 r. na audjencji odbytej w dniu 28 października 1924 r. ustanowiła adwokata Dra, Woydę w Toruniu kuratorem posiadaczy wkładek osz-

czędności w Powiatowej Kasie Oszczędności w Toruniu jako ich przedstawiciela dla ustalenia miary i sposobu przerechowania należności wierzycieli z powyższego tytułu. (p. l. §. 50 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. maja 1924 r. Dz. U. Nr. 42).

Toruń, dnia 28 października 1924 r.

Izba Cywilna Sądu Okręgowego.

546. Wyrokiem wykluczającym z dnia 26. września 1924 r. został pozbawiony mocy list hipoteczny, odnoszący się do hipoteki zapisanej na Fijewie karta 48 w oddziale III. pod nr. 90 w kwocie 3710 marek na rzecz rolnika Ignacego Eremusa z Byszwalda.

Lubawa, dnia 26 września 1924 r.

Sąd powiatowy.

